
 
 
 
 

 
 
 
 
 

HOTĂRÂRI ADOPTATE DE CONSILIUL FACULTĂŢII IETI 
Şedinţa nr. 151 / 05-04-2023 

 
 
 
 

1. Se aprobă componența comisiilor pentru susținerea examenelor de finalizare a studiilor 
la Facultatea de Inginerie Electrică și Tehnologia Informației pentru sesiunile IULIE 
2023, SEPTEMBRIE 2023, FEBRUARIE 2024: 

 
 

A. Studii universitare de licenţă (Legea 288/2004) 
 
Domeniul :    Calculatoare şi Tehnologia Informaţiei 
Program de studiu:  Calculatoare  
Comisia: Președinte: Prof.dr.habil. Daniela Elena POPESCU 

Membri: Prof.dr.ing. Cornelia GYORODI  
    Conf.dr.ing. Mirela PATER 
    Conf.dr.inf. Elisa MOISI 

Şef lucr.dr.ing. Otto POSZET 
Secretar: Şef lucr.dr. Mircea URSU 
Supleanți: Şef lucr.dr.ing. Simina Coman 

     
Domeniul :    Calculatoare şi Tehnologia Informaţiei 
Program de studiu:  Tehnologia Informaţiei  
Comisia: Președinte: Prof.dr.ing. Doina ZMARANDA 

Membri: Prof.dr.ing. Robert GYORODI 
    Conf.dr.ing. Gianina GABOR 
    Conf.dr.ing. Ovidiu NOVAC 
    Șef lucr.dr.ing. Florin VANCEA 

Secretar: Şef lucr.dr.ing. George PECHERLE  
Supleanți: Şef lucr.dr.ing. Simina COMAN  
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Domeniul :    Ingineria Sistemelor 
Program de studiu:  Automatică şi Informatică Aplicată 
Comisia:  Preşedinte:  Prof. dr.ing. Helga SILAGHI 
  Membri:     Conf.dr.ing. Dragoș SPOIALǍ 
                      Șef lucr.dr.ing. Laura COROIU 

Șef lucr.dr.ing. Claudiu COSTEA 
             Secretar:      Șef lucr.dr.ing. Zoltan KOVENDI  

Supleanţi:   Șef lucr.dr.ing. Sanda DALE 
         Conf.dr.ing. Eugen GERGELY 
 
Domeniul :    Inginerie Electrică 
Program de studiu:  Electromecanică 
Comisia: Preşedinte :  Conf.dr.ing. Darie ȘOPRONI  
  Membri: Conf.dr.ing. Livia BANDICI 
    Şef lucr.dr.ing. Mihaela NOVAC 

Şef lucr.dr.ing. Claudia STAȘAC 
  Secretar: Şef.lucr.dr.ing. Radu SEBEȘAN 
  Supleanți: Conf.dr.ing. Sorin PAȘCA  

Conf.dr.ing. Carmen MOLNAR 
 
Domeniul :    Inginerie Electrică  
Program de studiu:  Electromecanică (la Beiuş) 
Comisia: Preşedinte :  Prof.dr.habil. Francisc HATHAZI  
  Membri: Prof.dr.habil. Mircea GORDAN  
    Conf.dr.ing. Monica POPA 
    Şef lucr.dr.ing. Mircea ARION 
  Secretar: Şef lucr.dr.ing. Teofil GAL 
  Supleanți: Şef lucr.dr.ing. Mircea PANTEA 

Conf.dr.ing. Adriana GRAVA 
 
Domeniul :    Inginerie Electrică 
Program de studiu:  Inginerie Electrică și Calculatoare  
Comisia: Preşedinte :  Prof.dr.habil. Francisc HATHAZI  
  Membri: Conf.dr.ing. Carmen MOLNAR 

Conf.dr.ing. Sorin PAȘCA 
    Conf.dr.ing. Livia BANDICI  
  Secretar: Şef lucr.dr.ing. Claudia STAȘAC  
  Supleanți: Şef lucr.dr.ing. Mihaela NOVAC 

Conf.dr.ing. Adriana GRAVA 
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Domeniul :    Inginerie Electrică 
Program de studiu:  Sisteme Electrice  
Comisia: Preşedinte :  Conf.dr.ing. Monica POPA  
  Membri: Conf.dr.ing. Darie ȘOPRONI 

Şef lucr.dr.ing. Mircea ARION 
Şef lucr.dr.ing. Teofil GAL 

  Secretar: Şef lucr.dr.ing. Radu SEBEȘAN 
  Supleanți: Şef lucr.dr.ing. Mircea PANTEA 
    Prof.dr.habil. Mircea GORDAN 
 
Domeniul :  Inginerie Electronică, Telecomunicaţii și Tehnologii Informaționale 
Program de studiu:  Electronică Aplicată 
Comisia:  Preşedinte:  Prof.dr.ing. Daniel TRIP  
  Membri:  Prof.dr.ing. Cornelia GORDAN 

Șef lucr.dr.ing. Adrian ȘCHIOP  
              Șef lucr.dr.ing. Romulus REIZ  
           Secretar:  Șef lucr.dr.ing. Lucian MORGOȘ  

Supleanţi:  Prof.dr.ing. Sorin CURILĂ 
    Conf.dr.ing. Ovidiu NEAMȚU 
 
Domeniul :  Inginerie Electronică, Telecomunicaţii și Tehnologii Informaționale 
Program de studiu:  Reţele şi Software de Telecomunicaţii 
Comisia:  Preşedinte:  Conf.dr. Simona CASTRASE  
   Membri:  Conf.dr.habil. Ioan BUCIU 

Șef lucr.dr.ing. Ioan GAVRILUȚ 
Șef lucr.dr.ing. Sorin POPA                

            Secretar:  Șef lucr.dr.ing. Adrian BURCA  
         Supleanţi:  Prof.dr.ing. Daniel TRIP 
    Şef lucr.dr.ing. Laviniu ȚEPELEA 
 
Domeniul :    Inginerie şi Management 
Program de studiu:  Inginerie Economică în Domeniul Electric, Electronic şi  
                 Energetic 
Comisia:  Preşedinte:  Conf.dr.ing.ec. Liliana MĂGDOIU 
  Membri:     Prof.dr.ing. Helga SILAGHI 
                      Conf.dr.ing. Dragoș SPOIALĂ 
         Șef lucr.jr.dr.ec. Anca PĂCALĂ 

Secretar:     Șef lucr.dr. Simona ABRUDAN CACIORA 
Supleanţi: Șef lucr.dr.ing. Marius ROMOCEA 

         Șef lucr.dr.ec. Rica IVAN 
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B. Studii universitare de master (Legea 288/2004) 
 
Domeniul :    Calculatoare și Tehnologia Informației 
Program de studiu:  Management în Tehnologia Informaţiei  
Comisia: Președinte: Prof.dr.habil. Daniela Elena POPESCU 

Membri: Prof.dr.ing. Doina ZMARANDA 
    Prof.dr.ing. Cornelia GYORODI  
    Conf.dr.ing. Mirela PATER  

Secretar: Şef lucr.dr.ing. Otto POSZET 
Supleanți: Conf.dr.ing. Gianina GABOR 

    Şef lucr.dr.ing. Florin VANCEA 
 
Domeniul:    Ingineria Sistemelor 
Program de studiu:   Sisteme Automate Avansate 
Comisia:  Preşedinte: Conf.dr.ing. Tiberiu BARABAS 

Membri: Prof.dr.ing. Helga SILAGHI 
    Prof.dr.habil. Gabriela TONŢ 

Șef lucr.dr.ing. Viorica SPOIALĂ 
       Secretar:      Șef lucr.dr.ing. Claudiu COSTEA 

Supleanţi:    Șef lucr.dr.ing. Zoltan KOVENDI 
         Conf. dr.ing. Eugen GERGELY  
 
Domeniul :    Inginerie Electrică 
Program de studiu:  Sisteme Avansate în Inginerie Electrică 
Comisia: Preşedinte :  Prof.dr.habil. Mircea GORDAN 
  Membri: Prof.dr.habil. Francisc Ioan HATHAZI  

Conf.dr.ing. Livia BANDICI 
    Conf.dr.ing. Darie ȘOPRONI  
  Secretar: Șef lucr.dr.ing. Teofil GAL  

Supleanți: Conf.dr.ing. Carmen MOLNAR 
    Şef lucr.dr.ing. Mihaela NOVAC 
 

Domeniul:  Inginerie Electronică, Telecomunicaţii şi Tehnologii Informaţionale 
Program de studiu:  Tehnologii Audio-Video şi Telecomunicaţii   
Comisia:  Preşedinte:  Conf.dr.ing. Ovidiu NEAMȚU 
  Membri:   Prof.dr.ing. Sorin CURILĂ 

Conf.dr.habil. Ioan BUCIU 
                     Şef lucr.dr.ing. Laviniu ȚEPELEA 
  Secretar:  Şef lucr.dr.ing. Adrian BURCA  
     Supleanţi:  Conf.dr. Simona CASTRASE 
               Șef lucr.dr.ing. Lucian MORGOȘ 
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Domeniul:    Inginerie şi Management 
Program de studiu:  Management şi Comunicare în Inginerie   
Comisia:  Preşedinte: Conf.dr.ing.ec. Liliana MĂGDOIU    
                Membri:     Prof.dr.ing. Helga SILAGHI  
       Prof.dr.habil. Gabriela TONŢ 

Șef lucr.jr.dr.ec. Anca PĂCALĂ 
  Secretar:      Șef lucr.dr.ec. Rica IVAN 

Supleanţi:    Șef lucr.dr.ing. Marius ROMOCEA 
Conf.dr.ing. Dragoș SPOIALĂ 

        
2. Se aprobă componența comisiei pentru analiza și soluționarea contestațiilor la Facultatea de 

Inginerie Electrică și Tehnologia Informației pentru sesiunile IULIE 2023, SEPTEMBRIE 2023, 
FEBRUARIE 2024: 

 
Comisia: Președinte: Prof.dr.ing. Marius SILAGHI 

Membri: Şef lucr.dr.ing. Răzvan ALBU 
    Șef lucr.dr.ing. Adrian CODOBAN 
    Şef lucr.dr.ing. Mircea MIHĂILĂ 
  Secretar: Şef lucr.dr.inf. Mirabela COSTEA  

Supleanți: Șef lucr.dr.ing. Diana MESAROS 
    Conf.dr. Liviu MOLDOVAN 
 

3. Se aprobă cererea Prof. univ. dr. habil. Ioan Mircea GORDAN de menținere a calității de titular 
în învățământul universitar pentru anul universitar 2023 - 2024. 
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